



شهید سیدین حاج آقا رضا

مروری بر کارنامه و میراث دبیرکل شهید حزب الله لبنان

راه نصرالله؛ خط حزب الله

سازش نکرد

در حالی که جهان در برابر نسل کشی مردم مظلوم غزه، صرفاً تماشاچی است و اقدامی در خور و شایسته برای متوقف کردن ماشین کشتار رژیم صهیونیستی که فرمان آن به دست آمریکاست، انجام نمی دهد، این سید حسن نصرالله بود که در ادامه سالها مجاهدت و حمایت از فلسطین، از ابتدای جنگ غزه، مردانه

ایشان، برשמردند. شهادت این عالم ربانی و مجاهد بزرگ در حالی رخ داد که «سرگرم طراخی برای دفاع از مردم بی پناه ضاحیه ی بیروت و خانه های ویران شده و عزیزان پرپر شده ی آنان بود، همچنانکه دهها سال برای دفاع از مردم ستمدیده ی فلسطین و شهر و روستای غصب شده و خانه های تخریب شده و عزیزان قتل عام شده ی آنان طراخی و تدبیر و جهاد کرده بود.»

«مجاهد کبیر، پرچمدار مقاومت در منطقه، عالم بافضیلت دینی و رهبر مدیر سیاسی» تنها چند مورد از ویژگی های شخصیت بی نظیر یکی از بهترین شاگردان مکتب روح الله الموسوی الخمینی در عصر و زمان حاضر، حجت الاسلام والمسلمین سید حسن نصرالله، دبیرکل شهید حزب الله لبنان است که رهبر انقلاب اسلامی در پیام خود به مناسبت شهادت



یادداشت
هفته



مسلمانان از هیچ کوششی برای حفظ اسلام و کشورهای اسلامی نباید دریغ کنند

مسلمانان باید بدانند که پس از انقلاب اسلامی و توجه به قدرت خارق العاده اسلام، توطئه ها و نقشه های آمریکا... برای اسلام زدایی و تضعیف این قدرت الهی است. باید بدانند نقشه امریکاکه به دست خبیث اسرائیل در جریان است، به بیروت و لبنان خلاصه نمی شود... هدف اول آن است که حکام منطقه گوش و چشم بسته در فرمان آمریکا و از آن در ناگتر اسرائیل باشند، و ننگ هر تحقیر و نوکری را بپذیرند. در چنین جو و فاجعه عظیمی، ملتهای اسلامی نباید بی تفاوت باشند و از هیچ کوشش در راه حفظ اسلام و کشورهای اسلامی نباید دریغ کنند. ● امام خمینی | ۱۳۶۱/۶/۲۹

نماز جمعه باید مرکز آگاهی معنوی و سیاسی باشد

نماز جمعه... هم مرکز عبادت است، هم مرکز آگاهی معنوی و سیاسی است؛ که این آگاهی موجب نلغزیدن، راه کج نکردن و به زانو در نیامدن یک ملت است. اغلب این شکستهایی که شما در صحنه ی سیاسی در دنیا برای ملت ما مشاهده میکنید، منشأش ناآگاهیهاست که ضربه های خود را در جاهای گوناگونی زده است. آگاهی، یک ملت را ضد ضربه میکند؛ و او آماده میکند برای مقاومت... قدر این نماز را، هم آحاد مردم بدانند، هم جوانهای عزیزمان بدانند، و هم آقایان ائمه ی جمعه ی محترم در سراسر کشور بدانند. ● بیانات در خطبه های نماز جمعه | ۱۳۸۶/۶/۲۳



تصویریکی از دیدارهای شهید حجت الاسلام والمسلمین سید حسن نصرالله با رهبر انقلاب اسلامی

قدرت مقاومت روزبه روز بیشتر خودش را دارد نشان میدهد

«در مسئله غزه» همان اهتتت روزهای اول، امروز وجود دارد، بلکه بیشتر. قدرت مقاومت روزبه روز بیشتر خودش را دارد نشان میدهد. یک دستگاه با عظمت نظامی و سیاسی و اقتصادی مثل آمریکا، پشت سر رژیم غاصب صهیونیست دارند با یک گروه مقاومت میجنگند، نتوانستند اینها را به زانو در بیاورند؛ چون حماس را نمیتوانند به زانو در بیاورند... دق دلی شان را روی مردم خالی میکنند... نهایت جنایت و سبعتت دارد جلوی چشم مردم دنیا انجام میگردد؛ مردم دنیا هم در واقع دیگر حالا دارند قضاوت میکنند علیه رژیم غاصب خبیث. ● ۱۴۰۲/۶/۲۹

فیض شهادت، حق مسلم سید مقاومت



سید عزیز مقاومت پاداش دهها سال جهاد فی سبیل الله و دشواریهای آن را در خلال یک پیکار مقدس دریافت کرد. در حالی شهید شده که سرگرم طراخی برای دفاع از مردم بی پناه ضاحیه ی بیروت و خانه های ویران شده و عزیزان پرپر شده ی آنان بود، همچنانکه دهها سال برای دفاع از مردم ستمدیده ی فلسطین و شهر و روستای غصب شده و خانه های تخریب شده و عزیزان قتل عام شده ی آنان طراخی و تدبیر و جهاد کرده بود. فیض شهادت پس از اینهمه مجاهدت حق مسلم او بود. ● ۱۴۰۳/۷/۷
● این شماره خط حزب الله تقدیم می شود به مجاهد کبیر شهید سید حسن نصرالله رضوان الله علیه، شهید سردار عباس نیلفروشان، شهید شیخ نبیل قاووق و دیگر یاران شهید ایشان

تحمل هر سختی ای یک عمل صالح است

خداوند متعال به پیغمبرش در مقابل مشکلات فرمود: فَاسْتَقِمْ كَمَا أَمَرْتُ وَ مِنْ تَابٍ مَعَكَ؛^(۱) استقامت، ایستادن. البته ایستادگی سختی هایی هم دارد، نه اینکه کار آسانی است؛ لکن تسلیم شدن، سختی های بیشتری دارد؛ فرقی هم این است که شما در راه استقامت و مقاومت هر سختی ای که متحمل بشوید، خدای متعال به شما اجر خواهد داد: ذَلِكَ بِأَنَّهُمْ لَا يُصِيبُهُمْ ظَمَأٌ وَلَا نَصَبٌ وَلَا مَخْمَصَةٌ فِي سَبِيلِ اللَّهِ وَلَا يَطَلُونَ مَوْطِئًا يَغِيظُ الْكُفَّارَ وَلَا يَنَالُونَ مِنَ عَدُوِّ نَيْلًا إِلَّا كَيْسَبَ لَهُمْ بِهِ عَمَلٌ صَالِحٌ.^(۲) هر سختی ای که شما تحمل بکنید، یک عمل صالح است. ● ۱۳۹۸/۸/۲۴
۱. سوره ی هود، آیه ی ۱۱۲. ۲. سوره ی توبه، آیه ی ۱۲۰

کشته شدن در راه خدا بالاترین خوبی است

برای شهدای عزیزمان، قادر به تعیین درجه نخواهیم بود، که فرمود: «فوق کل بیز حتی یقتل الزجل فی سبیل الله»؛ هر خوبی، یک خوبی برتر دارد، تا به کشته شدن در راه خدا برسد؛ «فإذا قتل فی سبیل عزوجل فلیس فوقه بر»؛ بالاتر از آن، دیگر هیچ نیکی و خوبی بی متصور نیست و وجود ندارد. نهایت، برای این که در مجموعه ی نیروهای مسلح، جای هر کسی باید معین باشد، ما برای شهدای عزیز هم به طور معمول، درجه در نظر می گیریم و کسانی که به شهادت می رسند، معمولاً یک درجه بالاتر به آنها داده می شود. این، به معنای ارزشگذاری شهادت نیست؛ این هم یک نوع احترام به شهید است. ● ۱۳۶۹/۱۱/۲۹
۱. کافی، ج ۲، ص ۳۴۸

نیت سوره خاص در نماز

سؤال: در نماز تصمیم داشتیم که پس از امام حمد، سوره قدر را بخوانم ولی فراموش کردم و به حسب عادت شروع به خواندن سوره توحید کردم و در اثناء آن متوجه شدم؛ حکم چیست؟
جواب: قرائت همان سوره ای که به حسب عادت خوانده آید، کفایت می کند.

بررسی نشانه‌های زوال تدریجی رژیم صهیونیستی براساس بیانات رهبر انقلاب اسلامی

چرا رژیم صهیونی روبه‌زوال است؟

(رژیم غاصب در حال افول تدریجی است؛ سرعتش هم روزبه‌روز بیشتر میشود.) ۱۴۰۲/۰۲/۰۲

نشانه‌های ضعف داخلی رژیم صهیونی

ضعف سیاسی، امنیتی، نظامی، ساختاری، مدیریتی و اخلاقی



ناامید، بی‌روحیه و سراسیمه بودن صهیونیست‌ها و احساس ضعف آنان



ناتوانی از حل مسأله مشروعیت رژیم صهیونیستی



به پایان رسیدن قدرت بازدارندگی



وجود اختلاف بین صهیونیست‌ها



یاس و فروپاشی روانی در ضربه‌پذیری و شکست مقابل عملیات وعده صادق



میل روزافزون یهودیان به مهاجرت معکوس به خارج از اسرائیل



دست و پا زدن در شبکه درهم تنیده‌ای از مشکلات سیاسی و نظامی



نشانه‌های ضعف خارجی رژیم صهیونی

تغییر موازنه قوا به نفع جبهه مقاومت، دنیای اسلام و فلسطینی‌ها



شکل‌گیری مقاومت جهانی علیه صهیونیسم



تبدیل آرایش تهاجمی صهیون به آرایش تدافعی



قرار گرفتن رژیم در بن بست کامل



معکوس شدن روند گسترش جغرافیایی سرزمین‌های اشغالی



دچار شکست‌های بی‌درپی شدن آمریکا، مهم‌ترین حامی رژیم غاصب



تأمیل نداشتن یهودیان خارج از اسرائیل برای مهاجرت به سرزمین‌های اشغالی



شکست برنامه رژیم صهیونی مبنی بر تسلط یافتن بر کل منطقه توسط جبهه مقاومت



برگرفته از بیانات رهبر انقلاب از سال ۱۳۶۹ تا ۱۴۰۳ درباره رژیم غاصب و جنایتکار صهیونیستی.

ادامه از صفحه ۱

وارد این میدان شد و اعلام کرد تا جنایات رژیم جنایتکار اسرائیل علیه مردم مظلوم غزه پایان نیابد، حزب الله نیز از این معرکه خارج نشده از اعمال فشار به رژیم صهیونیستی دست نخواهد کشید. موضوعی که منابع رژیم نیز به آن اذعان داشته و اعلام کردند دبیرکل حزب الله در برابر تهدیدها و تطمیع‌ها در این زمینه، حاضر به سازش و ترک میدان نبرد نشد. در همین زمینه شبکه ان.بی.سی آمریکا به نقل از یک مقام رژیم صهیونیستی نوشت تصمیم به ترور نصرالله پس از آن گرفته شد که تل آویو به این نتیجه رسید که دبیرکل حزب الله هیچ راه‌حل دیپلماتیکی را برای پایان دادن به درگیری‌ها بین دو طرف نمی‌پذیرد، مگر اینکه جنگ در غزه پایان یابد. به گفته این مقام رژیم صهیون، تل آویو از روز ۸ اکتبر - اولین روز آغاز تجاوز به غزه و ورود حزب الله به جنگ برای حمایت از مردم غزه - سعی کرد توافق جدگانه با حزب الله داشته باشد اما سیدحسن نصرالله آن را نپذیرفت و هرگونه توافق را منوط به توافق با حماس کرد. در واقع می‌توان و باید گفت دبیرکل فقید حزب الله لبنان، شهید راه آزادی قدس شریف شد و جان خود را در این مسیر فدا کرد؛ (فیض شهادت پس از اینهمه مجاهدت حق مسلم او بود.) ● ۱۴۰۳/۷/۷

استحکام حزب الله

با ترور وحشیانه و جنون‌آمیز این پرچمدار مقاومت که به دنباله ترور برخی از فرماندهان ارشد حزب الله طی یکی دو هفته اخیر در لبنان روی داد، صهیون هاگمان کردند کار حزب الله به پایان رسیده و می‌توانند برای همیشه از زیر ضرب این حلقه کلیدی جبهه مقاومت خارج شوند. اخبار و تحرکات برای حمله زمینی به جنوب لبنان در همین راستا قابل ارزیابی است. اما رخداد‌های روزهای بعد نشان داد محاسبات دشمن در این زمینه کاملاً اشتباه بوده است. حجم و عمق شلیک‌های موشکی حزب الله به سرزمین‌های اشغالی افزایش یافت و نیروی زمینی دشمن علی‌رغم عملیات روانی گسترده، تاکنون در مرز جنوب لبنان زمینگیر شده و برخی تلاش‌های آن برای ورود به خاک لبنان، با واکنش قاطع و غافلگیرانه رزمندگان حزب الله مواجه شده و تلفاتی جدی را نیز متحمل شده است. تا شاهدی بر این تحلیل دقیق رهبر انقلاب از راه نصرالله باشد؛ «اساسی که او در لبنان پایه‌گذاری کرد و به دیگر مراکز مقاومت، جهت بخشید، با فقدان او نه تنها از میان نخواهد رفت، که به برکت خون او و دیگر شهیدان این حادثه استحکام بیشتر خواهد یافت. ضربات جبهه‌ی مقاومت بر پیکر فرسوده و رو به زوال رژیم صهیونی، بحول و قوه‌ی الهی کوبنده‌تر خواهد شد. ذات پلید رژیم صهیونی در این حادثه، به پیروزی دست نیافته است.» ● ۱۴۰۳/۷/۷

مجاهد فی سبیل الله

اما راز این استحکام که در برابر سخت‌ترین ضربات دوام می‌آورد و از زیر سهمگین‌ترین آوارها بار دیگر قامت راست می‌کند در چیست؟ عوامل متعدد و مهمی در این قضیه دخیل هستند اما اصل و روح آن به ایمان و باور عمیق و خاص این شهید برمی‌گشت که تمام قول و فعل‌هایش «فی سبیل الله» بود و همین ایمان و اتکال، به منبعی برای دیگر نیروهای حزب الله نیز

تبدیل شده بود. شهید نصرالله علاوه بر آنکه در ایمان و معنویت، شخصیتی برجسته و کم‌نظیر بود، در عین حال در مدیریت و اجرا این ایمان را با تدبیر و عقلانیتی مثال‌زدنی آمیخته بود. آمیزه ایمان و عقلانیت، از او رهبری تاریخی ساخت که الهام بخش مردم منطقه شد. مردمی که بارها طعم تلخ شکست از رژیم صهیون را چشیده بودند، کشتارها را دیده بودند و از این غده سرطانی متنفر بودند اما این تنفر با ترس نیز همراه بود. شکست‌های تاریخی به همراه القاتات برخی سران خائن منطقه، آنان را به این نتیجه نادرست رسانده بود که ایستادن در برابر رژیم غاصب، غیرعقلانی است و کسی را یارای پنجه در پنجه افکندن با این هیولای خونخوار نیست.

حزب الله به رهبری سیدحسن نصرالله، این الگوی ذهنی را تغییر داد. او نشان داد که می‌توان هم مومن و مبارز بود و هم عقلانی. می‌توان مقابل رژیم غاصب صهیونی ایستاد و شکست نخورد. مردانگی، شرافت، غیرت، صداقت، شجاعت و ایمان مثال‌زدنی این شخصیت برجسته، او را به یکی از محبوب‌ترین چهره‌های جهان اسلام و به خصوص در میان مردم مسلمان منطقه و اعراب تبدیل کرد تا جایی که نامش به شعارها راه یافت و گویی این مردم تحقیر شده و پیر از خشم و کینه، در حالی که رهبران‌شان پنهان و آشکار با قاتلان صهیونی دست‌دوستی می‌دادند و پیمان‌سازش می‌بستند، سیدحسن را تنها قهرمان قابل‌اتکا برای تحقق آرمان‌های دور و بریاد رفته خود می‌دیدند؛ «یا نصرالله یا حبیب اضرب اضرب تل آیب» و «یا الله یا الله احفظ لنا نصرالله» و وقتی هم که قهرمان خود را شهید یافتند شعار سر دادند؛ «هیلا هیلا هلا هیلا هلا کلنا حسن نصرالله».

عزاداریم اما به پیش می‌رویم

بدون شک اندوه از دست دادن چنین بزرگ‌مردی برای تمام مستضعفان و مبارزان عالم سخت و سنگین است اما همان‌طور که رهبر معظم انقلاب اسلامی روز چهارشنبه در دیدار با نخبگان کشور فرمودند: «ما در این روزها عزاداریم؛ به خصوص بنده به جد عزادار هستم. حادثه‌ای که اتفاق افتاد، حادثه کوچکی نیست؛ فقدان آقای سیدحسن نصرالله حادثه کمی نیست و جداً ما را عزادار کرده است... ما گرچه در عزاهستیم اما عزای ما به معنی ماتم گرفتن و افسرده شدن و یک گوشه نشستن نیست. عزای ما جنبش از جنس عزای سیدالشهدا علیه السلام است. زنده و زنده‌کننده است. عزاداریم اما این عزای ما را به حرکت و پیشرفت و شوق بیشتر به کار و اداری می‌کنیم. من می‌خواهم این پیام را در دل و جان خودمان به معنای واقعی کلمه نفوذ بدهیم. احساس کنیم عزاداری ما هم باید ما را به پیش ببرد.» ● ۱۴۰۳/۷/۷

نصرالله، این مجاهد بزرگ و پرچمدار مقاومت پس از چند دهه جهاد مخلصانه به آرزوی دیرین خود رسید و به برادران شهیدش سیدعباس موسوی، حاج عماد مغنیه، حاج قاسم سلیمانی و دیگران پیوست اما میراثی سترگ و ماندگار از خود به جا گذاشت که گریبان صهیونیست‌ها را رها نخواهد کرد؛ «سید مقاومت، یک شخص نبود، یک راه و یک مکتب بود، و این راه همچنان ادامه خواهد یافت. خون شهید سید عباس موسوی بر زمین نماند، خون شهید سید حسن هم بر زمین نخواهد ماند.» ● ۱۴۰۳/۷/۷

پیام تسلیت رهبر انقلاب اسلامی به مناسبت شهادت جناب سیدحسن نصرالله دبیرکل شهید حزب الله لبنان

بسم الله الرحمن الرحيم

انا لله وانا اليه راجعون

ملت عزیز ایران

امت بزرگ اسلامی

مجاهد کبیر، پرچمدار مقاومت در منطقه، عالم بافضیلت دینی، و رهبر مدیر سیاسی، جناب سید حسن نصرالله رضوان‌الله‌علیه، در حوادث دیشب لبنان به فیض شهادت نائل آمد و به ملکوت پرواز کرد. سید عزیز مقاومت پاداش دهها سال جهاد فی سبیل الله و دشواریهای آن را در خلال یک پیکار مقدس دریافت کرد. در حالی شهید شد که سرگرم طراحی برای دفاع از مردم بی‌پناه ضاحیه‌ی بیروت و خانه‌های ویران شده و عزیزان پرپر شده‌ی آنان بود، همچنانکه دهها سال برای دفاع از مردم ستمدیده‌ی فلسطین و شهر و روستای غصب‌شده و خانه‌های تخریب‌شده و عزیزان قتل‌عام‌شده‌ی آنان طراحی و تدبیر و جهاد کرده بود. فیض شهادت پس از اینهمه مجاهدت حق مسلم او بود. دنیای اسلام، شخصیتی با عظمت را؛ وجهه‌ی مقاومت پرچمداری برجسته را، و حزب الله لبنان رهبری کم‌نظیر را از دست داد، ولی برکات تدبیر و جهاد چند ده ساله‌ی او هرگز از دست نخواهد رفت. اساسی که او در لبنان پایه‌گذاری کرد و به دیگر مراکز مقاومت، جهت بخشید، با فقدان او نه تنها از میان نخواهد رفت، که به برکت خون او و دیگر شهیدان این حادثه استحکام بیشتر خواهد یافت. ضربات جبهه‌ی مقاومت بر پیکر فرسوده و رو به زوال رژیم صهیونی، بحول و قوه‌ی الهی کوبنده‌تر خواهد شد. ذات پلید رژیم صهیونی در این حادثه، به پیروزی دست نیافته است. سید مقاومت، یک شخص نبود، یک راه و یک مکتب بود، و این راه همچنان ادامه خواهد یافت. خون شهید سید عباس موسوی بر زمین نماند، خون شهید سید حسن هم بر زمین نخواهد ماند. اینجانب به پدر بزرگوار و همسر گرامی سید عزیز که پیش از او فرزندش سید هادی را نیز در راه خدا داده، و به فرزندان گرامیش و به خانواده‌های شهیدان این حادثه و به یکایک افراد حزب الله و به مردم عزیز و مقامات عالی‌ه‌ی لبنان، و به سراسر جبهه‌ی مقاومت، و به مجموع‌امت اسلامی، شهادت نصرالله بزرگ و باران شهیدش را تبریک و تسلیت عرض میکنم و در ایران اسلامی پنج روز عزای عمومی اعلام مینمایم. خداوند آنان را با اولیائش محشور فرماید. والسلام علی عبادالله الصالحین

سیدعلی خامنه‌ای | ۱۴۰۳/۷/۷

اجازه رهبر انقلاب به استفاده از نصف سهم امام علیه السلام برای مردم مظلوم جنوب لبنان

در پی حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان که بر اثر آن ضایعات جانی و خسارات مالی سنگین بر مردم مظلوم و محروم و در عین حال با ایمان و مقاوم این منطقه تحمیل شده است، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی اجازه دادند که مومنین می‌توانند از وجوهات شرعیه خود نصف سهم مبارک امام علیه السلام، معادل یک چهارم خمس را برای کمک به مردم مسلمان جنوب لبنان پرداخت کنند.